
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6421

DECRETO 603/2009, de 24 de noviembre, de nom-
bramiento de un vocal del Consejo Vasco de Uni-
versidades.

En virtud del artículo 6 de la Ley 19/1998, de 29 
de junio, de Ordenación Universitaria de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco, fue creado el Consejo 
Vasco de Universidades. La Ley 3/2004, de 25 de fe-
brero, del Sistema Universitario Vasco, en su artículo 
65, declara que dicho Consejo es el órgano de coor-
dinación del Sistema Universitario Vasco y de consul-
ta y asesoramiento del Gobierno Vasco en materia de 
Universidades. Seguidamente, el artículo 66, relativo 
a su composición y funcionamiento, introduce nove-
dades respecto de la regulación anterior. En concreto, 
por lo que a la composición se refiere, su apartado 
primero establece que el Consejo Vasco de Universi-
dades estará presidido por el Consejero o Consejera 
titular del Departamento competente en materia de 
Universidades y que ejercerá funciones de Vicepresi-
dente el Viceconsejero o Viceconsejera competente en 
materia de Universidades. Establece, asimismo, en su 
letra a), que formarán parte del mismo, entre otros, 
cinco vocales por designación de la Consejera o Con-
sejero, incluido el Viceconsejero anteriormente citado. 
Por su parte, el artículo 3.1 del Decreto 204/2007, 
de 20 de noviembre, por el que se regula el Consejo 
Vasco de Universidades, regula su composición.

Por Decreto 402/2009, de 16 de junio, se nom-
braba a tres de los cuatro vocales designados por la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción en el Consejo Vasco de Universidades.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Edu-
cación, Universidades e Investigación, y previa delibe-
ración y aprobación por el Consejo de Gobierno en 
su sesión celebrada el día 24 de noviembre de 2009,

DISPONGO:

Artículo único.– Nombrar como vocal del Con-
sejo Vasco de Universidades a Dña. María Begoña 
Ochoa Olascoaga, Directora de Política Científica.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

6421

603/2009 Dekretua, azaroaren 24koa, Euskadiko 
Unibertsitate Kontseiluko kide bat izendatzen du-
ena.

Ekainaren 29ko 19/1998 Legeak, Euskal Autono-
mia Erkidegoko Unibertsitatea Antolatzekoak, bere 6. 
artikuluaren bidez sortu zuen Euskadiko Unibertsitate 
Kontseilua. Otsailaren 25eko 3/2004 Legeak, Euskal 
Unibertsitate Sistemarenak, bere 65. artikuluan dioe-
nez, kontseilu hori euskal unibertsitate-sistema koor-
dinatzeko erakundea da, eta, orobat, Eusko Jaurlari-
tzaren kontsulta eta aholku erakundea unibertsitate-
gaietarako. Jarraian, 66. artikuluan, kontseiluaren osa-
era eta jarduteko moduari buruzkoan, berrikuntzak 
sartu ditu, aurreko erregulazioarekin konparatuz gero. 
Hain zuzen ere, eta osaerari dagokionez, honako hau 
ezarri du, lehen paragrafoan: Euskadiko Unibertsitate 
Kontseiluaren buru unibertsitateen gaietan eskumenak 
dituen saileko sailburua izango da, eta unibertsitateen 
gaietan eskumenak dituen sailburuordea izango da 
kontseilu-buruordea. Ildo beretik, eta a) idatz-zatian 
ezarri duenez, kide hauetaz, besteak beste, osatuko da 
Kontseilua: Unibertsitateen gaietan eskumenak dituen 
saileko sailburuak izendatuta, bost kide, horien artean 
lehen esandako sailburuordea. Bere aldetik, Uniber-
tsitateen Euskal Kontseilua arautzen duen azaroaren 
20ko 204/2007 Dekretuaren 3.1 artikuluak arautzen 
du bere osaera.

Ekainaren 16ko 402/2009 Dekretuaren bidez 
izendatzen ziren Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerke-
tako sailburuak Euskadiko Unibertsitate Kontseiluan 
izendatutako lau kideetako hiru.

Horiek horrela, Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
ketako sailburuaren proposamenez, eta Jaurlaritzaren 
Kontseiluak 2009ko azaroaren 24an egindako bilku-
ran aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Ondoko pertsona izango da 
Euskadiko Unibertsitate Kontseiluko kide: María Be-
goña Ochoa Olascoaga andrea, Zientzia Politikarako 
zuzendaria.

EHAA - abenduak 3, osteguna  •  N.º 233 ZK.  •  BOPV - jueves 3 de diciembre de 2009

2009/6421 • (1/2)



DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 24 de noviembre de 
2009.

El Lehendakari,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-
tzen den egunaren biharamunetik aurrera hartuko du 
indarra dekretu honek.

Vitoria-Gasteizen, 2009ko azaroaren 24an.

Lehendakaria,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - abenduak 3, osteguna  •  N.º 233 ZK.  •  BOPV - jueves 3 de diciembre de 2009

2009/6421 • (2/2)


